Проте з цього латинського видання не були перекладені деякі ексегетичні твори преподобного, наприклад «56 промов проти єретиків» та «96 промов про віру проти допитливих»²³.

Православна Церква канонізувала Єфрема Сиріна. Пам'ять його святкується 28 січня /10 лютого (за новим стилем).

Розділ II

Поняття про чесноти

Поняття чесноти як категорії етики займає винятково важливе місце у вченні про християнську моральність.